
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

  경정 21,800,000,000원

  경정 28,649,000원

  경정 260,160,000원

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지정책과 47,091,317 37,662,788 9,428,529

국         29,736,093 23,028,509 6,707,584

균            357,711 356,413 1,298

도          4,076,141 3,333,022 743,119

시         12,921,372 10,944,844 1,976,528

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 25,713,636 20,241,803 5,471,833

국         23,350,891 18,112,052 5,238,839

도          1,556,430 1,404,344 152,086

시            806,315 725,407 80,908

저소득층기초생활보장 25,713,636 20,241,803 5,471,833

국         23,350,891 18,112,052 5,238,839

도          1,556,430 1,404,344 152,086

시            806,315 725,407 80,908

(국)생계급여 21,800,000 19,736,701 2,063,299

국         19,620,000 17,763,031 1,856,969

도          1,526,000 1,381,569 144,431

시            654,000 592,101 61,899

301 일반보전금 21,800,000 19,736,701 2,063,299

국         19,620,000 17,763,031 1,856,969

도          1,526,000 1,381,569 144,431

시            654,000 592,101 61,899

01 사회보장적수혜금 21,800,000 19,736,701 2,063,299

  ○생계급여            21,800,000         19,736,701        2,063,299

국         19,620,000 17,763,031 1,856,969

도          1,526,000 1,381,569 144,431

시            654,000 592,101 61,899

교육급여지원(국가직접지원) 28,649 25,356 3,293

308 자치단체등이전 28,649 25,356 3,293

08 교육기관에대한보조 28,649 25,356 3,293

  ○교육급여                28,649             25,356            3,293

(국)해산장제급여 260,160 131,446 128,714

국            234,144 118,301 115,843

도              9,106 4,601 4,505

시             16,910 8,544 8,366

301 일반보전금 260,160 131,446 128,714

국            234,144 118,301 115,843

도              9,106 4,601 4,505

시             16,910 8,544 8,366

01 사회보장적수혜금 260,160 131,446 128,714

  ○해산장제급여               260,160            131,446          128,714

국            234,144 118,301 115,843

도              9,106 4,601 4,505

시             16,910 8,544 8,366

(국)통합사례관리사 지원 6,400 5,400 1,000

국              3,200 2,700 500

도                960 810 150



  경정 2,080,000원

      40,418,000원 * 1식

      22,167,000원 * 1식

      3,202,942,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,240 1,890 350

202 여비 6,400 5,400 1,000

국              3,200 2,700 500

도                960 810 150

시              2,240 1,890 350

01 국내여비 6,400 5,400 1,000

  ○통합사례관리사 여비                 6,400              5,400            1,000

    ―관외여비                 2,080              1,080            1,000

국              1,040 540 500

도                312 162 150

시                728 378 350

(국)저소득층 한시 긴급생활지원금 3,265,527 0 3,265,527

국          3,265,527 0 3,265,527

101 인건비 40,418 0 40,418

국             40,418 0 40,418

04 기간제근로자등보수 40,418 0 40,418

  ○저소득층 한시 긴급생활지원금사업 인건비
    (추경성립전 사용)                40,418                  0           40,418

국             40,418 0 40,418

201 일반운영비 22,167 0 22,167

국             22,167 0 22,167

01 사무관리비 22,167 0 22,167

  ○저소득층 한시 긴급생활지원금사업 운영
    (추경성립전 사용)                22,167                  0           22,167

국             22,167 0 22,167

301 일반보전금 3,202,942 0 3,202,942

국          3,202,942 0 3,202,942

01 사회보장적수혜금 3,202,942 0 3,202,942

  ○저소득층 한시 긴급생활지원금(추경성립전 사용)
            3,202,942                  0        3,202,942

국          3,202,942 0 3,202,942

(도)복지사각지대발굴운영지원 10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○복지사각지대발굴 운영비                 5,000                  0            5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

301 일반보전금 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000



      250,000원 * 20명

  경정 630,000,000원

      경정 324,000,000원

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○복지사각지대 대상자 지원비
                5,000                  0            5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 11,935,239 8,938,349 2,996,890

국          4,468,927 2,972,394 1,496,533

균            270,400 249,731 20,669

도          1,807,725 1,214,566 593,159

시          5,388,187 4,501,658 886,529

취약계층지원 11,935,239 8,938,349 2,996,890

국          4,468,927 2,972,394 1,496,533

균            270,400 249,731 20,669

도          1,807,725 1,214,566 593,159

시          5,388,187 4,501,658 886,529

(국)긴급복지 630,000 590,000 40,000

국            504,000 472,000 32,000

도             37,800 35,400 2,400

시             88,200 82,600 5,600

301 일반보전금 630,000 590,000 40,000

국            504,000 472,000 32,000

도             37,800 35,400 2,400

시             88,200 82,600 5,600

01 사회보장적수혜금 630,000 590,000 40,000

  ○긴급복지 지원사업               630,000            590,000           40,000

국            504,000 472,000 32,000

도             37,800 35,400 2,400

시             88,200 82,600 5,600

(국)지역자율형 사회서비스투자사업 325,000 298,088 26,912

균            260,000 238,470 21,530

도             19,500 17,886 1,614

시             45,500 41,732 3,768

307 민간이전 324,000 297,088 26,912

균            259,200 237,670 21,530

도             19,440 17,826 1,614

시             45,360 41,592 3,768

05 민간위탁금 324,000 297,088 26,912

  ○지역사회 서비스투자사업
              324,000            297,088           26,912

균            259,200 237,670 21,530

도             19,440 17,826 1,614

시             45,360 41,592 3,768

(국)청년마음건강지원사업 13,000 16,088 △3,088

균             10,400 11,261 △861

도                780 1,448 △668

시              1,820 3,379 △1,559

307 민간이전 13,000 16,088 △3,088

균             10,400 11,261 △861

도                780 1,448 △668



  경정 13,000,000원

      경정 7,659,882,000원

      4,000,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,820 3,379 △1,559

05 민간위탁금 13,000 16,088 △3,088

  ○청년마음건강지원사업                13,000             16,088          △3,088

균             10,400 11,261 △861

도                780 1,448 △668

시              1,820 3,379 △1,559

(국)코로나19 생활지원비 지원사업 7,659,882 4,730,816 2,929,066

국          3,829,941 2,365,408 1,464,533

도          1,569,216 983,403 585,813

시          2,260,725 1,382,005 878,720

301 일반보전금 7,659,882 4,730,816 2,929,066

국          3,829,941 2,365,408 1,464,533

도          1,569,216 983,403 585,813

시          2,260,725 1,382,005 878,720

01 사회보장적수혜금 7,659,882 4,730,816 2,929,066

  ○코로나19 생활지원비 지원
            7,659,882          4,730,816        2,929,066

국          3,829,941 2,365,408 1,464,533

도          1,569,216 983,403 585,813

시          2,260,725 1,382,005 878,720

(도)재해구호전문인력양성교육비 4,000 0 4,000

도              4,000 0 4,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도              4,000 0 4,000

09 행사실비지원금 4,000 0 4,000

  ○재해구호 전문인력양성 교육비
                4,000                  0            4,000

도              4,000 0 4,000

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,335,822 2,380,979 △45,157

국          1,869,500 1,896,788 △27,288

균             87,311 106,682 △19,371

도             90,154 92,130 △1,976

시            288,857 285,379 3,478

자활사업 2,335,822 2,380,979 △45,157

국          1,869,500 1,896,788 △27,288

균             87,311 106,682 △19,371

도             90,154 92,130 △1,976

시            288,857 285,379 3,478

(국)지역자활센터운영 314,322 304,322 10,000

국            199,025 199,025 0

도             25,589 25,589 0

시             89,708 79,708 10,000

307 민간이전 314,322 304,322 10,000

국            199,025 199,025 0

도             25,589 25,589 0

시             89,708 79,708 10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 314,322 304,322 10,000



  경정 314,322,000원

  경정 109,139,000원

  경정 28,262,000원

  경정 36,000,000원

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역자활센터 운영 지원               314,322            304,322           10,000

국            199,025 199,025 0

도             25,589 25,589 0

시             89,708 79,708 10,000

(국)지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방문지원) 109,139 133,353 △24,214

균             87,311 106,682 △19,371

도              6,548 8,001 △1,453

시             15,280 18,670 △3,390

307 민간이전 109,139 133,353 △24,214

균             87,311 106,682 △19,371

도              6,548 8,001 △1,453

시             15,280 18,670 △3,390

05 민간위탁금 109,139 133,353 △24,214

  ○가사간병 방문지원사업               109,139            133,353         △24,214

균             87,311 106,682 △19,371

도              6,548 8,001 △1,453

시             15,280 18,670 △3,390

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 28,262 21,662 6,600

국             24,701 18,932 5,769

도              1,074 819 255

시              2,487 1,911 576

307 민간이전 28,262 21,662 6,600

국             24,701 18,932 5,769

도              1,074 819 255

시              2,487 1,911 576

05 민간위탁금 28,262 21,662 6,600

  ○희망키움통장                28,262             21,662            6,600

국             24,701 18,932 5,769

도              1,074 819 255

시              2,487 1,911 576

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장)
(차상위)

36,000 30,002 5,998

국             31,176 25,982 5,194

도              4,824 4,020 804

307 민간이전 36,000 30,002 5,998

국             31,176 25,982 5,194

도              4,824 4,020 804

05 민간위탁금 36,000 30,002 5,998

  ○희망키움통장(차상위)                36,000             30,002            5,998

국             31,176 25,982 5,194

도              4,824 4,020 804

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 15,800 12,790 3,010

국             13,809 11,178 2,631

도                597 484 113

시              1,394 1,128 266

307 민간이전 15,800 12,790 3,010



  경정 15,800,000원

  경정 24,000,000원

  경정 73,030,000원

      경정 30,000,000원

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             13,809 11,178 2,631

도                597 484 113

시              1,394 1,128 266

05 민간위탁금 15,800 12,790 3,010

  ○내일키움통장                15,800             12,790            3,010

국             13,809 11,178 2,631

도                597 484 113

시              1,394 1,128 266

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 24,000 22,542 1,458

국             20,928 19,657 1,271

도                922 865 57

시              2,150 2,020 130

307 민간이전 24,000 22,542 1,458

국             20,928 19,657 1,271

도                922 865 57

시              2,150 2,020 130

05 민간위탁금 24,000 22,542 1,458

  ○청년희망키움통장                24,000             22,542            1,458

국             20,928 19,657 1,271

도                922 865 57

시              2,150 2,020 130

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 73,030 121,039 △48,009

국             64,047 106,200 △42,153

도              2,702 4,454 △1,752

시              6,281 10,385 △4,104

307 민간이전 73,030 121,039 △48,009

국             64,047 106,200 △42,153

도              2,702 4,454 △1,752

시              6,281 10,385 △4,104

05 민간위탁금 73,030 121,039 △48,009

  ○청년저축계좌                73,030            121,039         △48,009

국             64,047 106,200 △42,153

도              2,702 4,454 △1,752

시              6,281 10,385 △4,104

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 3,359,389 3,354,389 5,000

도            607,800 607,800 0

시          2,751,589 2,746,589 5,000

보훈관련지원 3,359,389 3,354,389 5,000

도            607,800 607,800 0

시          2,751,589 2,746,589 5,000

보훈단체 및 시설관리 684,189 679,189 5,000

401 시설비및부대비 225,000 220,000 5,000

01 시설비 225,000 220,000 5,000

  ○풍기읍행정복지센터 내 송지향선생 기념비 건립
               30,000             25,000            5,000



        경정 67,960,000원

        경정 11,549,000원

  395,194,360원 * 1식

  302,000원 * 1식

        41,500,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 289,748 290,748 △1,000

국             46,775 47,275 △500

도             14,032 14,182 △150

시            228,941 229,291 △350

인력운영비 173,692 174,692 △1,000

국             46,775 47,275 △500

도             14,032 14,182 △150

시            112,885 113,235 △350

(국)통합사례관리사지원(인건비) 126,881 127,881 △1,000

국             46,775 47,275 △500

도             14,032 14,182 △150

시             66,074 66,424 △350

101 인건비 105,972 113,972 △8,000

국             36,320 40,320 △4,000

도             10,896 12,096 △1,200

시             58,756 61,556 △2,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 105,972 113,972 △8,000

  ○통합사례관리사 인건비               105,972            113,972          △8,000

    ―기본급(과목경정:"연금부담금"으로)
               67,960             75,960          △8,000

국             33,980 37,980 △4,000

도             10,194 11,394 △1,200

시             23,786 26,586 △2,800

304 연금부담금등 20,909 13,909 7,000

국             10,455 6,955 3,500

도              3,136 2,086 1,050

시              7,318 4,868 2,450

01 연금부담금 15,869 8,869 7,000

  ○연금부담금                15,869              8,869            7,000

    ―통합사례관리사 퇴직급여 충당금(과목경정:
      "공무직(무기계약)근로자보수"에서)

               11,549              4,549            7,000

국              5,775 2,275 3,500

도              1,732 682 1,050

시              4,042 1,592 2,450

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 3,457,483 2,456,520 1,000,963

보전지출 1,160,553 159,590 1,000,963

보전지출 1,160,553 159,590 1,000,963

802 반환금기타 1,160,553 159,590 1,000,963

01 국고보조금반환금 940,444 156,877 783,567

  ○2021년도               719,666                  0          719,666

    ―생계급여               395,195                  0          395,195

    ―해산장제급여                   302                  0              302

    ―저소득층 추가 국민지원금
               41,500                  0           41,500



        1,383,080원 * 1식

  120,150원 * 1식

        247,430원 * 1식

        544,860원 * 1식

        309,300원 * 1식

  20,660,710원 * 1식

        574,540원 * 1식

        7,940,830원 * 1식

        515,610원 * 1식

        28,382,200원 * 1식

        3,146,250원 * 1식

        3,524,100원 * 1식

        19,440원 * 1식

        23,070,290원 * 1식

        1,054,960원 * 1식

        24,094,600원 * 1식

        29,660원 * 1식

        164,994,060원 * 1식

        2,046,910원 * 1식

        4,404,210원 * 1식

        8,138,580원 * 1식

        1,254,570원 * 1식

        12,695,480원 * 1식

        977,520원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―시군구 통합사례관리 지원
                1,384                  0            1,384

    ―통합사례관리사 지원                   121                  0              121

    ―읍면동 맞춤형 통합서비스 지원
                  248                  0              248

    ―지역자율형 서비스투자사업(이자)
                  545                  0              545

    ―코로나19 생활지원비 지원사업(이자)
                  310                  0              310

    ―가사간병방문지원사업                20,661                  0           20,661

    ―가사간병방문지원사업(이자)
                  575                  0              575

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)                 7,941                  0            7,941

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(이자)                   516                  0              516

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(차상위)                28,383                  0           28,383

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(차상위)(이자)                 3,147                  0            3,147

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움
      통장)                 3,525                  0            3,525

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움
      통장)(이자)                    20                  0               20

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)                23,071                  0           23,071

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)(이자)                 1,055                  0            1,055

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축
      계좌)                24,095                  0           24,095

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축
      계좌)(이자)                    30                  0               30

    ―코로나19상생국민지원금지원사업
              164,995                  0          164,995

    ―코로나19상생국민지원금지원사업(이자)
                2,047                  0            2,047

  ○2020년도                27,473                  0           27,473

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)                 4,405                  0            4,405

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(차상위)                 8,139                  0            8,139

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움
      통장)                 1,255                  0            1,255

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)                12,696                  0           12,696

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축
      계좌)                   978                  0              978

  ○2019년도                25,775                  0           25,775



        993,500원 * 1식

        7,193,870원 * 1식

        519,350원 * 1식

        17,066,240원 * 1식

        10,652,800원 * 1식

  49,399,430원 * 1식

  26,000원 * 1식

        414,920원 * 1식

  36,050원 * 1식

        31,810원 * 1식

        40,860원 * 1식

        39,688,180원 * 1식

        4,000,000원 * 1식

        1,200원 * 1식

  84,000원 * 1식

  380원 * 1식

        160원 * 1식

        3,436,160원 * 1식

        117,510원 * 1식

  1,550,000원 * 1식

        43,090원 * 1식

  78,000원 * 1식

        3,430원 * 1식

        533,930원 * 1식

        34,670원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)                   994                  0              994

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(차상위)                 7,194                  0            7,194

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움
      통장)                   520                  0              520

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)                17,067                  0           17,067

  ○2018년도                10,653                  0           10,653

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)                10,653                  0           10,653

02 시ㆍ도비보조금반환금 220,109 2,713 217,396

  ○2021년도               212,778                  0          212,778

    ―생계급여                49,400                  0           49,400

    ―해산장제급여                    26                  0               26

    ―시군구 통합사례관리 지원
                  415                  0              415

    ―통합사례관리사 지원                    37                  0               37

    ―읍면동 맞춤형 통합서비스 지원
                   32                  0               32

    ―지역자율형 서비스투자사업(이자)
                   41                  0               41

    ―저소득층 건강보험료 및 장기요양보험료 지원
      사업                39,689                  0           39,689

    ―재해구호전문인력 양성교육비
                4,000                  0            4,000

    ―재해구호전문인력 양성교육비(이자)
                    2                  0                2

    ―사회복지시설 종사자수당                    84                  0               84

    ―사회복지관 특화사업(이자)                     1                  0                1

    ―사회복지관 사례관리사 운영지원(이자)
                    1                  0                1

    ―코로나19 생활지원비 지원사업
                3,437                  0            3,437

    ―코로나19 생활지원비 지원사업(이자)
                  118                  0              118

    ―가사간병방문지원사업                 1,550                  0            1,550

    ―가사간병방문지원사업(이자)
                   44                  0               44

    ―지역자활센터 종사자 수당                    78                  0               78

    ―자활활성화사업비 지원(이자)
                    4                  0                4

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)                   534                  0              534

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(이자)                    35                  0               35



        1,911,000원 * 1식

        211,800원 * 1식

        215,900원 * 1식

        1,190원 * 1식

        1,521,080원 * 1식

        69,560원 * 1식

        1,513,400원 * 1식

        1,860원 * 1식

        8,555,930원 * 1식

        22,810원 * 1식

  86,250,000원 * 1식

        442,670원 * 1식

        12,374,770원 * 1식

        153,510원 * 1식

        310,190원 * 1식

        587,820원 * 1식

        88,350원 * 1식

        914,140원 * 1식

        66,000원 * 1식

        69,940원 * 1식

        511,750원 * 1식

        39,000원 * 1식

        1,228,090원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(차상위)                 1,911                  0            1,911

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(차상위)(이자)                   212                  0              212

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움
      통장)                   216                  0              216

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움
      통장)(이자)                     2                  0                2

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)                 1,522                  0            1,522

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)(이자)                    70                  0               70

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축
      계좌)                 1,514                  0            1,514

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축
      계좌)(이자)                     2                  0                2

    ―독립유공자 및 유족의료비지원
                8,556                  0            8,556

    ―독립유공자 및 유족의료비지원(이자)
                   23                  0               23

    ―참전유공자명예수당                86,250                  0           86,250

    ―참전유공자명예수당(이자)
                  443                  0              443

    ―코로나19상생국민지원금지원사업
               12,375                  0           12,375

    ―코로나19상생국민지원금지원사업(이자)
                  154                  0              154

  ○2020년도                 1,969                  0            1,969

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)                   311                  0              311

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(차상위)                   588                  0              588

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움
      통장)                    89                  0               89

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)                   915                  0              915

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축
      계좌)                    66                  0               66

  ○2019년도                 1,850                  0            1,850

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)                    70                  0               70

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움
      통장)(차상위)                   512                  0              512

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움
      통장)                    39                  0               39

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)                 1,229                  0            1,229

  ○2018년도                   799                  0              799



        798,960원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망
      키움통장)                   799                  0              799


